
 

 

                                       
MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 
310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 
http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 1 of 2 
 

 
Decizia nr. 949 din 26 septembrie 2024 

 
Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN, 

având în vedere: 
- Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 
- Hotărârea Senatului Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad nr. 209 din 26 septembrie 2024, 
- Art.68, din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, 

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educației nr. 4304 din 
22.04.2024, 

DECIDE: 
 

Articol unic. Se numește componența Consiliului Științific al Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad, 
după cum urmează: 
Preşedinte:  Prof.dr.habil. Dana-Maria Copolovici, Prorector responsabil cu cercetarea ştiinţifică 
Membri: Prof.univ.dr.habil. Florentina-Daniela MUNTEANU - Director Consiliul pentru Studii  

Universitare de Doctorat 
Prof.univ.dr.habil. Mihaela-Florentina GAVRILĂ-ARDELEAN - Director Institutul 
”Serge Moscovici”  
Lect.univ.dr. Melitta-Petra SAVA - Director Institutul de Cercetare în Științe Sociale și 
Umaniste  
Prof.Dr. Bogdan VUKOSAVLJEVIC - Director Institutul de Studii Geopolitice   
CSIII Dr. Andreea Ioana LUPITU - Institutul de Cercetare Interdisciplinar 
Prof.univ.dr.ing. Ionel BARBU - Facultatea de Inginerie  
Prof.univ.dr.habil. Lavinia Denisia CUC - Facultatea de Științe Economice   
Lect.univ.dr. Lucian FARCASIU - Facultatea de Teologie Ortodoxă “Ilarion V. Felea” 
Conf.univ.dr.ing. Oana Maria BRÎNZAN - Facultatea de Inginerie Alimentară, Turism 
și Protecția Mediului 
Conf.univ.dr. Cornelia Evelina BALAȘ - Facultatea de Științe ale Educației, Psihologie 
și Asistență Socială   
Conf.univ.dr. Adela Iliana DRAUCEAN - Facultatea de Științe Umaniste și Sociale 
Conf.dr. Vlad DRAGOI - Facultatea de Științe Exacte   
Lect.dr. Gyongyi OSSER - Facultatea de Educație Fizică și Sport  
Conf.univ.dr. Maria TĂMAȘAN - Facultatea de Design.   

Membru permanent invitat 
Prof.univ.dr.habil. Lucian-Octav COPOLOVICI - Director Institutul de Cercetare 
Interdisciplinar – membru fără drept de vot. 

 
Prezenta decizie s-a întocmit în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

• Compartimentului Juridic, online; 
• Biroului Cabinet Rector, în original; 

http://www.uav-arad.go.ro/


 

 

                                       
MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 
310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 
http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 2 of 2 
 

• Secretarului Şef al UAV, în original; 
• Direcției general-administrative, online, care va transmite serviciilor din subordine; 
• Departamentului pentru Asigurarea și Îmbunătățirea Calității, online; 
• Doamnei Prof.dr.habil. Dana-Maria Copolovici, original. 

 
RECTOR, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 
 

Aviz legalitate,                                   Întocmit, 
         Zorina BARNA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uav-arad.go.ro/

	Decizia nr. 949 din 26 septembrie 2024

